
毎月 1 回、保護者会による廃品回収を行います。地域の方も是非ご協力お願いします。 

 

【回収品目】 段ボール、古新聞、古雑誌、牛乳パック、アルミ缶、スチール缶 

 

【回収場所】 小学校正門前道沿い、こども園入り口 

 

【お願い】 ※缶は水洗いをして、アルミ缶、スチール缶に分けて袋に入れてください。 

※牛乳パックは水洗いをして、切り開いて紐で縛ってください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全園児 113 名、職員 27 名での新年度スタートも早くも 2 か月が経ちました。新入園児を迎え、昨年度よりクラスが一

つ増え、園児はにぎやかになりました。子どもたちも新しい生活に少しずつ慣れてきているようで、毎日活発に活動

する姿が見られるようになりました。新型コロナウイルスに加えて、これからの季節に特有の感染症もありますので、

予防対策を徹底しつつ、子どもたちには元気いっぱいに過ごしてもらえるよう取り組んで参ります。今後とも、地域

の皆様には、ご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

幼保連携型認定こども園 

浮田とちのみこども園 

2022 年 6 月 １号 

2022 年度 

廃品回収予定一覧 

5月 13日（金） 6月 10日（金） 7月 8日（金） 8月 5日（金） 
9月 9日（金） 10月 7日（金） 11月 11日（金） 12月 9日（金） 
１月 13日（金） 2月 10日（金） 3月 10日（金）  

 

浮田とちのみこども園は、浮田学区の乳幼児をお持ちのご家庭に寄り添った支援を行っていきたいと考えてい

ます。こども園に入園していない 0 歳から 3 歳のお子様と保護者が対象です。ご近所においででしたら是非、

ご紹介ください。 

「わくわく広場」（火、水、木曜日 9：３０～）を開催いたします。園庭と支援センター室を解放します。親子

で遊びに来てください。また、一時保育事業も行っております。仕事や通院、介護等で急にご家庭での保育が

困難になった場合にご利用いただけます。TEL０８６－２０６－１５１１(井上) 

 

 

ご協力ありがとうございました 

昨年度の廃品回収の収益を活用して保護者会様から、砂場の玩具（大きなスコップ、バケツ）、ボールを子ども

たちに提供することができました。子どもたちは様々な玩具を用いて、夢中で遊んでいます。地域の皆様のご協

力に感謝いたします。今年度も引き続き、ご協力よろしくお願いいたします。 

子ども園で初めての親子遠足ができました。天気にも恵まれ、現地集合ではありましたが、山陽ふれあ

い公園で自己紹介をしたり、ゲームをしたりして楽しみました。お昼には、おいしいお弁当を食べて公

園内でのびのび遊んできました。引き続き、感染症対策に努めながら、今できることを考え、子どもた

ちと楽しい思い出を作っていきたいと考えています。 

4 月 28 日に絵本の読み聞かせがありました。今年も、地域の方が子ども園の活動を助けてくださ

います。ありがとうございます。子どもたちは絵本の時間を楽しみにしています。 

絵本の読み聞かせがありました 

遠足に行きました 

※回収日の 3 日前よりお持ち寄りいただけます。 

 


